Rua Amando de Barros, nº 2.741 – Vila Guimarães
Botucatu-SP
CEP 18.602-150

(14) 3811-1577 | 3811-1578
mobilidade@botucatu.sp.gov.br

www.botucatu.sp.gov.br/semutran

Botucatu, 06 de maio de 2024.

Exmo. Sr.

Antonio Carlos Vaz de Almeida (Cula)

DD. Presidente da Câmara Municipal

Botucatu-SP.

 Rodrigo Luiz Gomes Fumis, Secretário Adjunto de Assuntos de Transporte

Coletivo e Trânsito, vem, perante Vossa Excelência, em atenção ao respeitável

Requerimento n.º 215, aprovado em Sessão Ordinária de 22/04/2024, através do

qual solicita: “realizar estudos para implantar em todas as unidades de saúde do

município um local adequado para embarque e desembarque de pacientes,

propiciando melhor acessibilidade principalmente a idosos e pessoas com mobilidade

reduzida.”.

Avaliaremos a viabilidade técnica em conjunto com a Secretaria de Saúde

quanto a demanda apresentada nesta propositura. Por fim destacamos que já temos

sinalizações deste tipo aplicadas em diversas unidades.

 Atenciosamente,

Secretário Adjunto de Assuntos do Transporte Coletivo e Trânsito

		2024-05-06T08:50:34-0300